
 

Comune di Campofiorito – determina n. 218 del 07.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 500 del 07.12.2020  
 

 

Oggetto: D.L.  N. 154 DEL 23 NOVEMBRE 2020, 'MISURE URGENTI CONNESSE 

ALL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 ', ART. 2 COMMA 1  

'MISURE  URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE, (GURI N. 291 DEL     

23.11.2020)'.    AVVISO    PER    L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI  DI  

INTERESSE PER L'INSERIMENTO NELL'ELENCO COMUNALE    DEGLI   

ESERCIZI   COMMERCIALI   DISPONIBILI AD ACCETTARE I BUONI SPESA DI 

CUI AL D.L: 23.11.2020 N. 154     

      

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

 

Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 

2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

Vista la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020, con la quale 

l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di 

diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

Visto il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 

2020, n. 27; 

Visto il D.L. 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2020, n. 40; 

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 

77; 

Visto il D.L. 14 agosto 2020, n. 104 convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 

126; 

Visto il D.L. 28 ottobre 2020, n. 137; 

Visto il D.L. 9 novembre 2020, n. 149; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,convertito, con modificazioni, legge 

22 maggio 2020, n.35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’ emergenza epidemiologica da 

COVID – 19 ” e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 

14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID -19” con il quale sono state disposte restrizioni all’esercizio di talune 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 218 del 07.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

attività economiche al fine di contenere la diffusione del virus COVID – 19, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 ottobre 2020, n. 265; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020 recante “ Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”, e del decreto- legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4 

novembre 2020, n. 275, nonché le relative ordinanze del Ministro della salute adottate in data 4, 10, 

e 20 novembre 2020.Considerata la straordinaria necessità ed urgenza di introdurre ulteriori misure 

a sostegno dei settori più direttamente interessati dalle misure restrittive, adottate con i predetti 

decreti del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 e del 3 novembre 2020, per la 

tutela della salute in connessione all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Vista l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.3.2020 (GURI n. 

85 del 30.3.2020) recante “ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili”; 

Visto il decreto-legge 23 novembre 2020, n. 154, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” e, in particolare, l’articolo 

2; 

Dato atto che la platea dei destinatari ed il valore del relativo contributo verrà individuato, ai sensi 

di quanto disposto all’art. 2, comma 6, della Ordinanza OCDP 658, dall’ufficio dei servizi sociali di 

ciascun comune;  

Ritenuto, quindi, doversi provvedere, con urgenza, alla redazione e pubblicazione dell’elenco di 

esercizi commerciali cittadini disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’art. 2, comma 4, lettera 

a) dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile, in esecuzione del D.L. 23.11.2020 

art. 2;  

Visto lo schema di Avviso pubblico allegato alla presente determinazione per formarne parte 

integrante e sostanziale;  

D E T E R M I N A 

 

1. Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.   

2. Approvare lo schema di Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

l’inserimento nell’elenco comunale degli esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa 

di cui al D.L. 23.11.2020 n. 154, allegato alla presente determinazione per formarne parte integrante 

e sostanziale.  

3. Disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul sito web 

istituzionale con decorrenza immediata fino alle ore 14.00 del 16.12.2020.  

4. Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia contestualmente il 

parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa in essere.  

5. Dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto dirigente nell’adozione 

della presente determinazione.  

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-12-07T15:38:12+0100
	Approvo il documento




